

ACONDICIONAMIENTO

JARDINERIA Y ACCESOS

EN COMPLEJO TENIS PADEL

MEMORIA CONSTRUCTIVA DE ACONDICIONAMIENTO JARDINERIA ,ACCESOS EN COMPLEJO TENIS –PADEL DE POBLETE

MEMORIA DESCRIPTIVA

1.- La presente memoria describe las obras que se pretenden realizar de acuerdo con las Normas Urbanísticas y normas técnicas de calidad así como normas básicas de la buena construcción. Reglamento de Instalaciones de la Consejería de industria y Normativa Municipal vigente en Complejo Tennis-Padel de Poblete

2.- DEMOLICIONES

1.- Se realizara la demolición de mallas de simple torsión así como postes, por medios manuales ,desmontaje de porterías canastas ,con almacenaje y recuperación de las mismas ,picado de solera de hormigón previo, ejecución de corte con radial, con retirada de escombros a contenedor

Retirada de césped artificial en caminos de entrada a pistas de pádel por medios manuales o mecánicos, con retirada de escombros a contenedor

Desmontaje y retirada de pérgola de madera

Retirada de carteleria y mobiliarios exterior en mal estado.

Demolición de muros de bloques de hormigón huecos

3.- ACTUACIONES SOBRE URBANIZACION

Se realizara nivelaciones de acerado en mal estado y formación de pendientes correctas para recogida de agua

Limpieza de canaletas y reparación de las mismas

Reposiciones de rejillas de fundición dañadas y en mal estado

Reparación puntuales de accesos en zona de paso y perímetros de instalaciones deportivas

*Se realizara suministro y colocación de geotextil separador de refuerzo y protección de terreno, pavimentos adyacentes a zonas ajardinadas con alta capacidad de drenaje
Extendido y pisoneado de grava por medios mecánicos en tongadas de 15cm hasta conseguir un grado de compactación optimo ,regado de las mismas y refino de taludes*

Reparación de pistas mediante fresado de firme afectado, reparación de grietas y accesos entre pistas

Se realizara extendido de Slurry compuestos por resinas acrílicas y áridos de cuarzo antideslizante decorativo par aplicar sobre base de hormigón y aglomerado asfáltico, taratamiento superficial con emulsión copo limero acrílico y minerales orgánicos de color a determinar por la propiedad

Se realizara pintura acrílica de color azul sobre lechada bituminosa y paños horizontales

JARDINERIA

Se realizara tratamiento a base de tapiz herbaceo, poda de vegetación de vallas perimetrales

Limpieza y acondicionamiento de accesos

Se colocaran jardineras en formación de muros vegetales en los accesos y entradas de las pistas y zonas de descanso

SOLADOS

Se realizara reparaciones de solados afectados

LIMPIEZA

Se realizara desbroce y limpieza de terreno colindantes con zonas ajardinadas de piscina, cortes de arboles ,eliminación de tocones

Retirada de tierras por medios mecánicos y extendido de de tierras con compactación de firme em zonas colindantes areas ajardinadas de la piscina descubierta.

PINTURA Y VARIOS

Aplicación de pintura impermeable y aislante solar-termico en laterales de la nave donde se ubican las pistas de padel

Pintura plástica en paramentos verticales y horizontales

REPARACION DE MALLAS DE SIMPLE TORSION Y CAÑIZOS

Se realizara la reparación de mallas de simple torsión existentes afectadas

Cerramiento de cañizo PVC para recubrimiento laterales de pistas de pádel cubierta con sujeciones metálicas

Falso techo continuo de cañizo de caña de bambú suspendido para formación de cubierta sobre rastreles metálicos

ESCALERA METALICA Y CERRAMIENTO DE MALLA

Se realizara escalera metálica para acceso a la planta superior .

Se realizara vallado de simple torsión para vallado de parcela galvanizado

Las características de los materiales están reflejadas en el presupuesto de cada una de las partidas

Poblete a 12 de Agosto de 2020-08-13

GIMENO
Arquitecto Técnico Municipal
CAZORLA

Enrique Gimeno
ENRIQUE
22500223J

Firmado digitalmente
por GIMENO
CAZORLA ENRIQUE -
22500223J
Fecha: 2020.08.13
20:41:00 +02'00'

2.1.- PAVIMENTOS.

Ya que se trata de eliminar bordillo y acerados ya que estos estarán al mismo nivel que el pavimento de la calzada, por tanto una vez demolidos se realizara una mejora de la sub-base mediante rana mecánica, extendido de zahorras, solera de hormigón y posterior extendido de grava rasanteada para que sirva de base al adoquín rectangular de color gris de 6cm de espesor y dimensiones de 30x20

Se realizara la pavimentación de calzada de adoquín rustico de color negro abujardado sobre pavimento existente de dimensiones de 24x16 y de 8cm de espesor y sobre gravilla de 5cm máximo de espesor ,con repaso de rulo mecánico para mejorar su asentamiento en esta

El las zonas que por la inexistencia de bordillos y según las pendientes diseñadas la baldosa sobrepasa esa pendiente se tendrá que demoler para la apertura de la caja por medios mecanicos,se tendrá que compactar la súbase para que la gravilla que soporta la baldosa se pueda asentar perfectamente

Si ocurre el caso contrario que el espacio es superior se tendrán que extender zahorras calizas compactadas mecánicamente con el espesor inferior al espesor del adoquín y los 4-5cm de espesor de la arena

ALUMBRADO

Se realizara cimentación para báculos de 40x40x50por medios mecánicos para extendido de hormigón HM 20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, se realizara arqueta de derivación

Se realizara el asentamiento de los báculos farolas y en número y características a las que se describen en el capítulo 4 de alumbrado así como brazos en el tramo de la calle de Ruiz Rodríguez Lazaro empotrando estos en el paramento de las fachada

BOLARDOS. Y CANALETAS

Se colocaran canaletas de de hormigón de 30cm de amplitud para desagües de pluviales en ambos lados de las calles, sobre base de hormigón

Se realizara la colocación de bolardos de hierro fundido modelos Velis o similar de 87cm de altura y 12,5cm de diámetro sobre dado de hormigón y anclaje al mismo

MOBILIARIO URBANO

Se colocaran papeleras tipo Ebro de 30litros de capacidad sobre soporte de acero galvanizado

Se colocaran jardineras de polietileno de 50cm de diámetro

Piedrabuena Junio 2018

*Arquitecto Tecnico Municipal
Enrique Gimeno cazorla*

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAPITULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
1.01	u P.A. DESMONTAJE MALLAS, REDES, POSTES, ETC. P.A. Desmontaje de mallas soldadas y redes de juego, así como sus postes de sujeción de 50x200x5 de Terminada o equivalente, en módulos de 2,60x1,50 m., recercada con tubo metálico de 25x25x1,5 mm. y postes intermedios cada 2,60 m. de tubo de 60x60x1,5 mm. Para unificación central de dos pistas de pádel por medios manuales o mecánicos, desmontaje de porterías y canastas, recuperando las mismas, traslado a lugar de almacenaje, incluso desatornillado de base, picado de solera de hormigón previo ejecución de corte de radial para inducir rotura de solera generando un corte de fácil remate, retirada de escombros a contenedor, incluso carga y transporte a vertedero, incluso limpieza, con parte proporcional de medios auxiliares tapando y sellando todos los agujeros de anclaje de las mismas.	1					1,00		
							1,00	480,00	480,00
1.02	m2 P.A. RETIRADA DE CESPED ARTIFICIAL. P.A. retirada de césped artificial en caminos de entrada a pistas por medios manuales o mecánicos, retirada de escombros a contenedor, incluso carga y transporte a vertedero, incluso limpieza, con parte proporcional de medios auxiliares tapando y sellando todos los agujeros de anclaje del mismo.	1					1,00		
							1,00	220,00	220,00
1.03	m2 P.A. DESMONTAJE DE PERGOLA. P.A. desmontaje y retirada de pérgola de madera central, por medios manuales o mecánicos, recuperando la misma, traslado a lugar de almacenaje, incluso desatornillado de base, picado de solera de hormigón previo ejecución de corte de radial para inducir rotura de solera generando un corte de fácil remate, retirada de escombros a contenedor, incluso carga y transporte a vertedero, incluso limpieza, con parte proporcional de medios auxiliares tapando y sellando todos los agujeros de anclaje de la misma.	1					2,00		
							2,00	230,00	460,00
1.04	m2 P.A. RETIRADA DE CARTELERIA Y MOBILIARIO EXTERIOR. Ud Retirada de cartelería y mobiliario exterior en mal estado, por medios manuales, eliminándolo en su totalidad, incluso limpieza y retirada de escombros a contenedor, con transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares.	1					1,00		
							1,00	250,00	250,00
1.05	m DEMOLICIÓN DE MUROS A MANO. P.A Demolición de muros de bloques prefabricados de hormigón huecos, de hasta 30 cm. de espesor, por medios manuales y mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Para unificación central de cuatro pistas de pádel	1					1,00		
							1,00	1.123,00	1.123,00
TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									2.863,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO CAPITULO 02 URBANIZACIÓN, NIVELACIONES Y ADECENTAMIENTO DEL SUELO									
2.01	u P.A. NIVELACIÓN DE ACERAS Y FORMACIÓN CAIDAS AGUAS PLUBIALES P.A. nivelación de aceras desconchadas y formación de nuevas caídas para recogida de agua pluvial.	1				1,00			
							1,00	800,00	800,00
2.02	u P.A. ACTUACIÓN CANALETAS P.A. Limpieza y adecuación de canaletas de evacuación de aguas, retirada de escombros, recolocación de rejillas, sellados y remates de albañilería. Terminado.	1				1,00			
							1,00	580,00	580,00
2.03	u REPOSICIÓN REJILLA FUNDICIÓN DÚCTIL ud. Suministro y colocación de rejilla de fundición dúctil, en reposición de la existente, de similares características incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado y con p.p. de medios auxiliares	5				5,00			
							5,00	60,00	300,00
2.04	u P.A. REPARACIÓN ACCESOS P.A. reparaciones aisladas y localizadas en zonas de paso y acceso en el perímetro de las instalaciones deportivas	1				1,00			
							1,00	690,00	690,00
2.05	m2 GEOTEXTIL PROTECCIÓN Y REFUERZO Suministro y colocación de geotextil separador, de refuerzo y protección del terreno/pavimentos adyacentes a zonas ajardinadas, con alta capacidad drenante, colocado en las zonas señaladas en planos, tejido, fijado a las capas inferiores mediante anclajes y piezas especiales. Incluso p.p. de tesado, solapes y demás materiales y medios auxiliares necesarios para la correcta ejecución de esta unidad. Medida la superficie ejecutada totalmente terminada. Todos los elementos necesarios y empleados en esta unidad contarán con el Certificado de Idoneidad Técnica (CE) correspondiente, y aquellos certificados específicos para cada uno de ellos. Medida la superficie ejecutada totalmente terminada.	1	700,00			700,00			
							700,00	1,50	1.050,00
2.06	m³ EXTENDIDO Y APISONADO GRAVA Relleno extendido y apisonado con grava lavada para tierras de préstamo a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 15 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación óptimo del Proctor normal, con aporte de tierras, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares. Realizando mosaicos de combinación en precercos de palmeras y arbolado con canto rodado blanco perfectamente extendido y acondicionado	1	373,34		0,15	28,00			
							56,00	49,35	2.763,60
2.07	m² REPARACIÓN PISTAS Fresado (por cm.) de firme de mezcla bituminosa, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo. Comprendiendo la remodelación de grietas las dos pistas de tenis como el acceso de separación entre pistas	1	100,00			100,00			
							100,00	7,97	797,00
2.08	m² SLURRY Lechada bituminosa de "slurry" compuesto por resinas acrílicas y áridos de cuarzo antideslizante decorativo para aplicar sobre hormigón y aglomerado asfáltico Simple tratamiento superficial, con emulsión copolímero acrílico y minerales y orgánicos color a determinar	1	100,00			100,00			
							100,00	7,20	720,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
2.09	m ² PINTURA ACRILICA AZUL MATE Pintura acrílica de color azul mate indicada para utilizar en pistas o pavimentos deportivos sobre le- chada bituminosa y paños horizontales	1	200,00			200,00			
							200,00	6,01	1.202,00

TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 02 URBANIZACIÓN, NIVELACIONES Y ADECENTAMIENTO DEL SUELO
8.902,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO CAPITULO 03 JARDINERIA									
3.01	u P.A. TRATAMIENTO HERBICIDA CONTRA MALAS HIERBAS Tratamiento de tapiz herbáceo con herbicida de efecto total, no residual, específico contra malas hierbas de todo tipo, aplicado disuelto en agua con pulverizador autónomo a motor, en diversos paños del perímetro.	1	248,12			248,12			
							248,12	1,33	330,00
3.02	u P.A. PODA DE VEGETACIÓN DE VALLA PERIMETRAL Poda de vegetación de valla perimetral incluidos arbolado palmeras y setos	1				1,00			
							1,00	286,60	286,60
3.03	u P.A. LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE ACCESOS Limpieza y acondicionamiento de caminos y accesos del complejo deportivo mediante barrido y limpieza con maquinaria de agua a presión con producto de desinfección compuesto por desinfectante, bactericida, germicida y fungicida para desinfección anti-bacterias, hongos y gérmenes.	1				1,00			
							1,00	452,00	452,00
3.04	u JARDINERA PIEDRA ARTIFICIAL-PVC DIMENSIONES A DETERMINAR Suministro y colocación de JARDINERAS con dimensiones y capacidad a determinar , para formación de muros vegetales en todos los accesos de entrada a pistas y zonas de descanso , incluida la tierra necesaria el abono y flora decorativa . La colocación ira determinada por la dirección facultativa	1	50,00			50,00			
							50,00	50,00	2.500,00
3.05	m2 REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE SOLADOS Reparación y acondicionamiento de solados en zonas de esparcimiento y descanso entre pistas con solución fitosanitaria, insecticida y anti-plagas, nivelación del firme, acondicionamiento de palmera y precercos laterales con creación e inclusión de vegetación floral.	1	90,00			90,00			
							90,00	17,74	1.596,60
3.06	m2 DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO A MÁQUINA Desbroce y limpieza de terreno colindante al área ajardinada de la piscina con retirada de piedras, escombros, corte de árboles y eliminación de arbustos, tocones y raíces, realizada con medios mecánicos, incluso ayuda manual en zonas de difícil acceso, hasta 0.25 m de espesor, con carga y transporte a vertedero autorizado de material sobrante, o acopio de tierra vegetal en lugar indicado por la D.O. para su posterior reutilización. Medida la superficie ejecutada.	1	200,00			200,00			
							200,00	1,51	302,00
3.07	m2 RETIRADA DE TIERRA CON MOTO CULTIVADOR, RELLENO VEGETAL Y FIRME. Levante de tierra por mediación de moto cultivador extendido de tierra y adecentamiento del firme colindante al área ajardinada de la piscina descubierta, componiéndose de dos zonas perfectamente delimitadas.	1	982,00			982,00			
							982,00	2,25	2.209,50
TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 03 JARDINERIA.....									7.676,70

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAPITULO 04 PINTURA Y VARIOS									
4.01	m2 REVESTIMIENTO COMO AISLANTE SOLAR-TERMICO PARA NAVES METALICAS Aplicación manual de dos manos de pintura exterior a la totalidad del lateral izquierdo de la nave donde se ubican las pistas de padel cubiertas con elevado rendimiento como AISLANTE SOLAR-TERMICO PARA NAVES METALICAS indicada para reducir de forma muy considerable la temperatura en el interior de la nave, dejandola a temperatura ambiente. Su específica formulación permita reflejar hacia el exterior la energía solar que recibe, previa aplicación de una mano de imprimación acrílica reguladora de la absorción. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos incluso elementos de elevación para trabajo en altura de 9m y medidas de seguridad.	1				300,00			
							300,00	5,20	1.560
4.02	m2 PINTURA PLÁSTICA ACRÍLICA LISA MATE ESTÁNDAR Aplicación manual de dos manos de Pintura plástica lisa mate lavable standard o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, la primera mano diluida con un 15 a 20% de agua y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua o sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación acrílica reguladora de la absorción y plastecido sobre paramento exterior de mortero. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares. Todos los paños serán pintados de forma multicolor a decisión de la dirección facultativa.	1				2.700,00			
							2.700,00	1,39	3.753,00
4.03	m² REPARACIÓN MALLA SIMPLE TORSIÓN GALVANIZADA 40/14 h=2,00 m Reparación de malla simple torsión galvanizada en dos metros de altura, montada sobre postes de acero de 48mm. de diametro y 1,5mm. de espesor, con bayoneta curvada de 350mm. tapa metálica y herrajes soldados en acabado galvanizado.	1				32,00			
							32,00	21,22	679,04
4.04	m2 CERRAMIENTO CAÑIZO PVC BLANCO Suministro y colocación de cerramiento Cañizo PVC Blanco para recubrimiento lateral en pista de pádel cubierta con sujeciones metálicas perfectamente instalado y acondicionado sobre estructura de cierre metálica	1				36,00			
							36,00	5,46	196,56
4.05	m2 FALSO TECHO CONTINUO DE CAÑIZO DE CAÑA BAMBU SUSPENDIDO Suministro y colocación de techo formado por Cañizo de caña bambú para formación de cubierta sobre rastreles metálicos y estructura existente todo ello perfectamente colocado y adaptado con sujeciones metálicas	1				120,00			
							120,00	4,68	561,60
TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 04 PINTURA Y VARIOS									6.350,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPITULO CAPITULO 05 ESCALERA METALICA DE ACCESO Y VALLADO AMPLIACIÓN

5.01

mt41esc010a Ud Módulo de escalera metálica de emergencia, recta y con dos tramos rectos por planta, con una anchura útil de 1 m, para una sobrecarga de uso , Euroclase A1 de reacción al fuego, según UNE-EN 13501-1, compuesto por: una estructura metálica de perfiles de acero S 275 JR laminado en caliente, formada por dos soportes intermedios con perfiles HEB, viga zanca con perfiles IPE y viga ménsula para soporte de la viga de meseta con perfiles HEB; peldaño y meseta de chapa lagrimada de acero galvanizado, de 3 mm de espesor; y por una barandilla, de 1,10 m de altura, de tubo de acero laminado en frío, colocada en todo su perímetro y en el hueco de la escalera; con preparación de superficies en grado SA21/2 según UNE-EN ISO 8501-1 y aplicación posterior de dos manos de imprimación con un espesor mínimo de película seca de 30 micras por mano; elaborado en taller.

mt07ala010deb	kg Acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, en perfiles laminados en caliente, piezas simples, para aplicaciones estructurales, acabado con imprimación antioxidante. Trabajado y montado en taller, para colocar con uniones soldadas en obra.						70,000	0,96	67,20
mt27pfi010	l Imprimación de secado rápido, formulada con resinas alquídicas modificadas y fosfato de zinc.						24,500	4,80	117,60

UVT010 m Malla de simple torsión para vallado de parcela.

Cerramiento de parcela formado por malla de simple torsión, de 8 mm de paso de malla y 1,1 mm de diámetro, acabado galvanizado y postes de acero galvanizado, de 48 mm de diámetro y 1 m de altura.

3.000 €

mt52vst030a	Ud Poste intermedio de tubo de acero galvanizado de 48 mm de diámetro y 1,5 mm de espesor, altura 1 m.						0,220	7,24	1,59
mt52vst030i	Ud Poste interior de refuerzo de tubo de acero galvanizado de 48 mm de diámetro y 1,5 mm de espesor, altura 1 m.						0,060	8,03	0,48
mt52vst030q	Ud Poste extremo de tubo de acero galvanizado de 48 mm de diámetro y 1,5 mm de espesor, altura 1 m.						0,040	9,85	0,39
mt52vst030y	Ud Poste en escuadra de tubo de acero galvanizado de 48 mm de diámetro y 1,5 mm de espesor, altura 1 m.						0,200	11,11	2,22
mt52vst010aa	m ² Malla de simple torsión, de 8 mm de paso de malla y 1,1 mm de diámetro, acabado galvanizado.						1,200	1,40	1,68
mt10hmf010Mm	m ³ Hormigón HM-20/B/20/I, fabricado en central.						0,015	73,13	1,10
							Subtotal materiales:		7,46
2	Mano de obra								
mo087	h Ayudante construcción de obra civil.						0,101	16,13	1,63
mo011	h Oficial 1 ^a montador.						0,091	17,82	1,62
mo080	h Ayudante montador.						0,091	16,13	1,47
							Subtotal mano de obra:		4,72
3	Costes directos complementarios								
	% Costes directos complementarios						3,000	12,18	0,37

TOTAL PARTIDA

9.800

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS + 3.000

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ACTUACIONES POBLETE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPITULO CAPITULO 06 SEGURIDAD Y SALUD

5.01	SEGURIDAD Y SALUD								
------	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL PARTIDA 1.275

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad MIL DOCIENTOS SETENTA Y CINCO

Proyecto: ACONDICIONAMIENTO ,JARDINERIA Y ACCESOS EN COMPLEJO TENIS PADEL DE POBLETE

Capítulo	Importe
1 DEMOLICION Y TRABAJOS PREVIOS	
1.2 URBANIZACION ,NIVELACION Y PREPARACION DE SUELOS	
1.2.2 JARDINERIA	7.676,70
1.2.3 PINTURA Y VARIOS	6.350,20
1.2.4 ESCALERA METALICA Y VALLADO METALICO	12.800,00
1.2.5 SEGURIDAD Y SALUD	1.275,00
Total 1.2 URBANIZACION ,NIVELACION Y PREPARACION DE SUELOS	37.004,50
Total 1 DEMOLICION Y TRABAJOS PREVIOS	39.867,50
Presupuesto de ejecución material	39.867,50
0% de gastos generales	0,00
0% de beneficio industrial	0,00
Suma	39.867,50
21% IVA	8.372,18
Presupuesto de ejecución por contrata	48.239,68

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Poblete agosto 2020
Arquitecto Técnico Municipal

GIMENO
CAZORLA
ENRIQUE -

Enrique Gimeno 22500223J

Firmado digitalmente
por GIMENO
CAZORLA ENRIQUE -
22500223J
Fecha: 2020.08.13
19:51:42 +02'00'